/

2.8 D-4D 204 k.f. 8 AUT
/7 vende/

EXECUTIVE * 87.000 Euro

PRESTIGE * 93.000 Euro
LUXURY * 97.000 Euro

* Specifikimet pér
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TOYOTA SMART CONNECT

SISTEM | Rl MULTIMEDIA
| thjeshté dhe i shpejté, me ndérfagje té thjeshté dhe té pastér, vizibilitet i rritur gjaté drejtimit
dhe ekran 9 (pér Comfort) dhe 12,3” (pér Executive dhe Luxury)

LIDHJE TOYOTA SMART
Lidhje Wireless me Apple CarPlay dhe Android Auto.

Sistem i parandalimit té pérpalsjeve (PCS) - monitoron kushtet e rrugés
pérpara mjetit pér prezencén e ndonjé pengese dhe kamera e Monitorimit te

SIGURIA NUK ESHTE OPSION Drejtuesit (DMC)

POR STANDART! Cruise Control me Radar Dinamik (DRCC) ruan njé shpejtési té
vendosur konstante dhe njé distance konstante me mjetin pérpara.

Asistencé pér mbaijtjen e korsisé (LTA), i cili monitoron vijézimet e

Toyota T-Mate kombinon Toyota Safety Sense korsisé né té cilén gjendet mjeti népérmijet njé kamere dhe ruan
me sisteme té tjera aktive té drejtimit dhe trajektoren.

parkimit jo vetém té béjé drejtimin e mjetit mé té

thjeshté dhe té sigurté, por gjithashtu té mbrojé Dritat e gjata automatike (AHB), i cili detekton dritat e mjetit né ardhje,
té gjithé drejtuesit dhe pasagjerét si dhe dritat e pasme té mjetit pérpara dhe ndricimin rrugor dhe automatikisht
pérdoruesit e tjeré té rrugés. bén alternimin ndérmijet dritave té gjata dhe t& shkurtra pér té
parandaluar verbimin e pérdoruesve té tjeré té rrugés.

Sistem emergjencé i ndalimit t& mjetit (EDSS) né rast mos reagimi nga
drejtuesi (kur drejtuesi ka njé shqgetésim shéndetésor dhe mjeti éshté
pa kontroll)

Sistemi i avancuar i sigurisé aktive Toyota Safety
Sense éshté i vlefshém né ¢do nivel opsionesh pa
asnjé pagesé ekstra.

Asistencé pér dalje té sigurté nga mjeti (SEA)
Monitorim i Kéndit té Verbér (BSM)

Dritat e pasme flashuese té rrezikut gé ndizen automatikisht (ARFHL)

* Paketa T-Mate ndryshon né varési té karakteristikave té njé modeli té caktuar dhe/ose nivelit té€ opsioneve.
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NIVELET E OPSIONEVE

niveli

COMFORT

'Ll, TOYOTA

LAND CRUISER
T ———

SIGURIA PASIVE

ﬁ} DREJTIMI, SUSPENSIONI, SIGURIA AKTIVE DHE
DINAMIKA E DREJTIMIT

+ Gijithé kohén 4 rrotat aktive 4WD me 2 e Struktura dhe parakolpét té cilét absorbojné
modalitete: H4 dhe L4 energjiné né rastin e njé pérplasjeje dhe

* Bllokim i diferencialit gendror (50:50) - aktivizimi mbrojné kémbésorét.
me buton * Trarét e integruar té dyerve kundér goditjeve

* Tipiidiferencialit gendror TORSEN® 2 me limitim anésore.
té rréshqitjeve (LSD). * Airbag té integruar né sistemin e sigurisé

* Platforma e re GA-F rrit ngurtésiné rrotulluese té pasive:
shasisé me 50%, ndérsa ajo e shasisé dhe trupit - Airbagét e pérparmé me dy faza pér
té kombinuar éshté rritur me 30% shoferin dhe pasagjerin

* Transmision automatic i ri me 8 raporte -Airbag para pér gjunjét pér shoferin dhe

* Kontrolli stabilitetit té mjetit, VSC pasagjerin

* Sistem Crawl Control - njé sistem autonom pér e Rripat e sigurimit pérpara té kapur né 3 pika me
jashté rrugés gé ndihmon lévizjen kur ngjiteni ose tensionues automatik, kontroll tensioni dhe
zbrisni njé kodér, kur kaloni né njé lumé ose kur rregullim lartésie
nxjerrni makinén nga fundosja né balté ose ujé. * Rripa sigurimi té kapur né 3 pika pér uléset e

 Sistem frenimi anti bllokim dhe asistencé frenimi rreshtit té dyté (3 rripa) dhe uléset e rreshtit té
(ABS+ BA) treté (2 rripa)

» Sistemi aktiv i kontrollit té térheqgjes me katér rrota * Sinjali zanor dhe vizual pér rripat e sigurimit té
(TRC / A-TRC, Kontrolli aktiv i térhegjes) me bllokim palidhur té pérparmé
automatik té rrotave té rréshqitshme, rishpérndarje * Sistemi Isofix pér fiksimin e sediljeve pér fémijé
automatike té transmetimit t&€ momentit rrotullues * Imobilizator i integruar
dhe rregullim elektronik té shpejtésisé sé motorit. ¢ Sistem parandalimi té pérplasjeve (PCS) dhe

* Kontroll i asistuar né zbritjet né té tatépjeta DAC Kamera e Monitoritmit té Drejtuesit (DMC)

* Sistem lajmerues | presionit t&€ gomave * Sistem emergjencé i ndalimit té mjetit (EDSS)
(TPWS) * Sistem E-call

* Kontroll i stabilitetit t& ngarkesés (TSC) * Cruise Control me Radar Dinamik (DRCC)

» Sistem elektrik i drejtimit (EPS) * Frenat e parkimit elektrike (EPB)

e Baza e poshtme e konstruksionit té kafazit té * Monitorim i kéndit té verbér (BSM) + Drita
mjetit me suspension té pavarur double flashuese té rrezikut (FHL)
wishbone pérpara dhe prapa me suspension me ¢ Asitencé pér daljen sigurt nga mjeti (SEA)
4-lidhje me askin e pasém té ngurté. » Asistencé e Tabelave Rrugore (RSA)

¢ Asistencé pér mbaijtjen e korsisé (LTA)
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NIVELET E OPSIONEVE

niveli

a PJESA E JASHTME

Disqge alumini 18” me goma 265/65R18

Gomé rezervé me pérmasa té plota

Fenerét LED

Llambat e mjegullés sé pérparme dhe té pasme LED
Dritat LED gjaté dités

Nivelimi automatik i feneréve

Dritat e frenave té pasme LED

Funksioni “Follow me home" dhe paralajmérim pér
fenerét e harruar

Drita té gjata automatike

Pasqyrat e dyerve me ngrohje me palosje dhe
monitor té kéndit té verbér

Fshirése me rregullim té intervalit

Bllokim automatik i dyerve gé aktivizohet sipas
shpejtésisé

Sensoré parkimi para dhe pas me frenim automatik
(objekte dhe automjete)

Barra mbi tavan

Pastrues i dritares sé pasme

Xhamat anésoré para dhe pas UV jeshile. Xhami i
derés sé bagazhit UV

Paketa e klimés sé ftohté: ngrohje e pérshpejtuar e
motorit népérmjet ngrohésit viskoz; ngrohje e
pérshpejtuar e ajrit né kabiné menjéheré pas ndezjes
sé& motorit; shkrirje e xhamit té pérparmé dhe
fshirésit me ngrohje, ngrohje e karburantit,
Paralajmérim pér nivelin e léngut larés

Spoileri pasém

Parapeta

AUDIO & KOMUNIKIMI

Sistem multimedia Toyota Touch 3 me
ekran 9”

Kamera e pasme parkimi

Sistem audio me 6 altoparlanté

Radio DAB dhe frekuenca FM /AM

Lidhje USB

Pérpara USB Type-C connector (2)

Prapa USB Type-C connector (2)

Integrim me Smartphone (pa kabéll Apple
CarPlay dhe Android Auto™)

Ekran informativ 7 “ TFT

@ PJESA E BRENDSHME

COMFORT

(Vazhdimi)

Ajér i kondicionuar manual
Dritaret e para dhe té pasme me kontroll elektrik
Timon me veshje uretani

Timon me rregullim manual té lartésisé dhe
thellésisé me komanda té integruara pér
sistemin audio, telefonin, Cruise Control dhe
ekranin multi-funksional

Veshje PVC e levés sé marshit

Sistem automatik i bllokimit/zhbllokimit té
dyerve duke prekur dorezat e dyerve té para
Ndezje dhe fikje e mjetit me buton

Veshje tekstile e sediljeve

Mbrojtéset e diellit té shoferit dhe pasagijerit té
pajisura me ndrigim dhe pasqyra

Ndricim i brendshém

Rregullim manuali sediljes sé shoferit né 6
drejtime

Rregullim manuali sediljes sé pasagjerit né 4
drejtime

Konfigurim me 7-vende me 2 sedilje

para, 3 sedilje né rreshtin e dyté dhe 2

sedilje né rreshtin e treté

Sistem pér hyrjen e thjeshté né sediljet e
rretshtit té treté - duke rréshkitur sediljet

e rreshtit té dyté pérpara dhe palosur
mbeshtetésen e shpinés (60:40)

Palosje né nivelin e dyshemesé té sediljeve té
rreshtit té treté (50:50)

Mbajtése gotash - 4 pérpara, 4 prapa

Prizé 220V/100W
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NIVELET E OPSIONEVE

SRR

TOYOTA

1 LAND CRUISER

Shtesé mbi nivelin COMFORT

ﬁ} DREJTIMI, SUSPENSIONI, SIGURIA AKTIVE DHE
DINAMIKAT E DREJTIMIT

* Multi-Terrain Select (MTS) me modalitetin
AUTO pér zgjedhjen automatike té
modalitetit: sistemi i zgjedhjes sé terrenit
jashté rrugés né modalitetin me shpejtési té
ngadalté (L4) dhe modalitetin me shpejtési té
larté (H4). Sistemi kontrollon né ményré
inteligjente shkallén e rréshqitjes sé rrotave
pér térheqgje optimale né terrene té
rréshgitshme dhe ngjitje té pjerréta. Sistemi
lejon njé zgjedhje midis terreneve té
ndryshme jashté rrugés: 1) papastérti 2) balté
3) réré 4) boré e thellé.

* Bllokim i diferencialit té pasmé

@ PJESA E BRNDSHME

* Ajérikondicionuar 2-zonésh, me kontroll té
pavarur pér shoferin dhe pasagjerin para

* Ajérikondicioner pér pasagjerét e pasmé

* Pasqyré elektrokromatike

e Timon me rregullim elektrik

* Doreza e ndérrimit té marsheve prej lékure

* Bagazh me hapje elektrike

» Sediljet e shoferit dhe pasagjerit me ngrohje
dhe ajrosje

* Rregullimi elektrik i sediljes sé shoferit né 8
drejtime dhe rregullimi manual i sediljes sé
pasagjerit né 4 drejtime

* Sedilje me l&kuré sintetike

* Timon me veshje l&€kure me ngrohje

SIGURIA PASIVE

* Sensor i prekjes sé timonit

* Asistent i ndérrimit té korsisé (LCA)

* Paralajmérim pér trafikun né kryqézimin para
(FCTA)

B riesaciasuTme

Disge alumini gri mat 18" 265/65R18
Pasqyrat anésore - me palosje, me ngrohje,
monitor té kéndit té verbér (BSM) dhe kamera
Sensoré parkimi para dhe pas me frenim
automatik (objekt, automjete dhe kémbésoré)
Monitor panoramik (PVM)

Monitor Multi-Terrain (MTM) me pamje nén
dysheme, pamje panoramike dhe pamje té
pasme me kénd té gjeré

Kamera e pamjes sé pasme me larje.

Feneré LED

Pastrues pér fenerét

Drita té gjata automatike(AHS) - zbulon
automjetet qé vijné pérballé dhe rregullon
automatikisht dritén e feneréve .

Xhamat a pasmé té errésuar

AUDIO DHE KOMUNIKIMI

Sistem multimedial Toyota Smart Connect +
(MM21) me ekran 12,3"

Navigator

Sistem audio me 10 altoparlanté

Ekran dixhital 12.3" TFT

Dalje HDMI

Karikues wireless
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NIVELET E OPSIONEVE i

(Shtesé kundrejt EXECUTIVE) PRESTIGE

x’-fUW -
i ToYOTA— | FoO0

| LAND CRUISER

@ PJESA E BRENDSHME

° Veshje N brendshn)e l?kure . DREJTIMI, SUSPENSIONI, SIGURIA AKTIVE
* Rregullim elektrik i uléseve pérpara (e DHE DINAMIKA E DREJTIMIT
drejtuesit né 8 drejtime me funksion

memorizues, e pasagjerit né 4 drejtime) * Mekanizém i shképutjes sé stabilizatorit (SDM)
- Duke pérdorur njé celés né panelin gendror,
drejtuesi mund té zhbllokojé stabilizatorin
duke pérmiresuar suspensionin né drejtim.

e Suportii mesit me rregullim elektrik pér
sediljen e drejtuesit

¢ Sediljet e pasme me ngrohje

¢ Sediljet e pasagjereve prapa té ventiluara

e Ekran tip “Head-Up” (HUD)

e Pasqyré e brendshme digjitale

AUDIO DHE KOMUNIKIMI

¢ Sistem Audio JBL® me 14 altoparlanté

a PJESA E JASHTME

* Disge alumini 20" né ngjyré gri mat
265/60R20

NIVELI

LUXURY

a PJESA E JASHTME

* TAVAN PANORAMIK
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NGJYRAT

040 E bardhé
solide

089 E bardhé perlé

1L7 Gri e errét
solid

5C8 Ngjyré rére*
IEETG
*e vlefshme vetém né Executive dhe Luxury

218 E zezé
metalike

4V8 Bronz
metalike

202 E zezé
solide

PJESA E BRENDSH

‘ MATERIAL NGJYRE E ZEZE ‘ NGJYRE GESHTENJE E ERRET
COMFORT Tekstile FA 20

EXECUTIVE Lékuré sintetike

LUXURY

*Lékuré origjinale

DIMENSIONE

1935 mm

1980 mm 1980 mm
(2138 mm me pasqyra)
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SPECIFIKIMET

TEKNIKE

Tipi

VEllimi i motorit

Sistemi karburantit
Fugia maksimale
Fugia rrotulluese maksimale

Transmisioni

Shpejstésia maksimale

Kapaciteti térhegjes (rimorkio pa frena / pa
frena)

* Specifikimet teknike gé mungojné do té shtohen pas homologimit.

Alto Sh.p.k.- Toyota Albania
Autostrada Tirané-Durrés Km 5,
Rruga Monun Nr.58, Fshati Kashar
1051 Tirané, Shqipéri

cm3

tlpi

Kf @ RPM
Nm @ RPM
Raporti i
marshave
km / h

kg

Zyra e shitjeve:
Tel:

E-mail:
Website:

2.8 D-4D
204 k.f. 8 AUTOMATIKE

Gjithé kohés 4-rrota aktive 4WD me demultipliator
dhe diferencial gendror LSD i tipit TORSEN® 2 me
bllokim

2755

16V DOHC, injeksion direkt, turb
204 / 3400
500 / 1600-2800
8 raporte Automatike

175
3500 / 750

+355 692081552; (0)692081554
+35548 200704
info@alto.com.al
www.toyotaalbania.al
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